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PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2022 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 06/2022 

 Termo Retificativo nº 02  

O Senhor Cesar Nesi, Prefeito Municipal em Exercício de Bom Jardim da Serra, Estado 

de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação das 

informações constantes no Edital de Pregão Eletrônico nº 06/2022, como segue abaixo: 

Onde Lia: 
 

CAMINHÃO 6 X 4, MOVIDO A ÓLEO DIESEL ANO 2022, CABINE SIMPLES COM 
CAPACIDADE DE ATÉ 03 PASSAGEIROS (MOTORISTA E 2 CARONAS), TANQUE DE ARLA 
COM NO MÍNIMO 25 LITROS, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
270 LITROS, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 280 CVS, TRANSMISSÃO MANUAL, CAIXA DE 
CÂMBIO COM NO MÍNIMO 12 MARCHAS,  SISTEMA ABS ANTI-TRAVAMENTO, FREIOS A 
TAMBOR COM MOLAS SEMI ELÍPTICAS, AMORTECEDOR DE DUPLA AÇÃO E BARRA 
ESTABILIZADORA, COM TACÓGRAFO, ESTEPE E DEMAIS FERRAMENTAS, BATERIAS 2 X 12 
V COM 100 Ah. EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE MULTIUSO NOVA, METÁLICA, 
COM CANTOS ARREDONDADOS, CAPACIDADE PARA 12M³, CONSTRUÍDO EM PERFIL U 
DOBRADO DE 10, COM SISTEMA HIDRÁULICO DE 01 (UM) CILINDRO TELESCÓPIO, COM 
HASTE CROMADA 04 (QUATRO) ESTÁGIO E BOMBA DE ENGRENAGEM, ACIONADA 
ATRAVÉS DE TOMADA DE FORÇA INSTALADA NA CAIXA DE CÂMBIO DO CAMINHÃO, 
ACOPLAMENTO DIRETO COM SISTEMA 3 VIAS COM SISTEMA DE SEGURANÇA 
CONFORME RESOLUÇÃO 563/2015, COM PARA-LAMAS ENVOLVENTES COM APARA-
BARROS TRASEIROS EM BORRACHA, CAIXA DE FERRAMENTAS, COROTE DÁGUA, PINO 
PARA FIXAÇÃO, ESCADA DIANTEIRA, FAIXAS REFLETIVAS, PÁRA-CHOQUE TRASEIRO 
HOMOLOGADO PELO INMETRO FIXO AO CHASSI DO VEÍCULO E PROTETORES LATERAIS 
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, 03 SINALEIRAS DE CADA LADO, CONFORME 
RESOLUÇÃO 152/03 CONTRAN, ACABAMENTO FINAL COM APLICAÇÃO DE PINTURA 
EXTERNA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR BRANCA, COM ÂNGULO DE BASCULATE DE 
45°, LARGURA INTERNA DE2500MM ALTURA DE 1000MM E COMPRIMENTO DE 
4900MM. RODAS DE AÇO, COM EMPLACAMENTO E LICENCIAMENTO EM NOME DA 
PREFEITURA. 

Leia – se: 
 

CAMINHÃO 6 X 4, MOVIDO A ÓLEO DIESEL ANO 2022, CABINE SIMPLES COM 
CAPACIDADE DE ATÉ 03 PASSAGEIROS (MOTORISTA E 2 CARONAS), TANQUE DE ARLA 
COM NO MÍNIMO 25 LITROS, TANQUE DE COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
270 LITROS, POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 280 CVS, TRANSMISSÃO MANUAL, CAIXA DE 
CÂMBIO COM NO MÍNIMO 12 MARCHAS,  SISTEMA ABS ANTI-TRAVAMENTO, FREIOS A 
TAMBOR COM MOLAS, AMORTECEDOR DE DUPLA AÇÃO E BARRA ESTABILIZADORA, COM 
TACÓGRAFO, ESTEPE E DEMAIS FERRAMENTAS, BATERIAS 2 X 12 V COM 100 Ah. 
EQUIPADO COM CAÇAMBA BASCULANTE MULTIUSO NOVA, METÁLICA, COM CANTOS 
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ARREDONDADOS, CAPACIDADE PARA 12M³, CONSTRUÍDO EM PERFIL U DOBRADO DE 10, 
COM SISTEMA HIDRÁULICO DE 01 (UM) CILINDRO TELESCÓPIO, COM HASTE CROMADA 
04 (QUATRO) ESTÁGIO E BOMBA DE ENGRENAGEM, ACIONADA ATRAVÉS DE TOMADA 
DE FORÇA INSTALADA NA CAIXA DE CÂMBIO DO CAMINHÃO, ACOPLAMENTO DIRETO 
COM SISTEMA 3 VIAS COM SISTEMA DE SEGURANÇA CONFORME RESOLUÇÃO 563/2015, 
COM PARA-LAMAS ENVOLVENTES COM APARA-BARROS TRASEIROS EM BORRACHA, 
CAIXA DE FERRAMENTAS, COROTE DÁGUA, PINO PARA FIXAÇÃO, ESCADA DIANTEIRA, 
FAIXAS REFLETIVAS, PÁRA-CHOQUE TRASEIRO HOMOLOGADO PELO INMETRO FIXO AO 
CHASSI DO VEÍCULO E PROTETORES LATERAIS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, 03 
SINALEIRAS DE CADA LADO, CONFORME RESOLUÇÃO 152/03 CONTRAN, ACABAMENTO 
FINAL COM APLICAÇÃO DE PINTURA EXTERNA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR BRANCA, 
COM ÂNGULO DE BASCULATE DE 45°, LARGURA INTERNA DE2500MM ALTURA DE 
1000MM E COMPRIMENTO DE 4900MM. RODAS DE AÇO, COM EMPLACAMENTO E 
LICENCIAMENTO EM NOME DA PREFEITURA. 

Ficam inalteradas as demais disposições do Edital.  

 

Bom Jardim da Serra, 24 de janeiro de 2022  

 

Cesar Nesi 

Prefeito Municipal em Exercício 


